
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 16»     марта   2017 г.                           Приказ                                 №_25                                                   
 

 

Об итогах  муниципального этапа  

Республиканского конкурса рисунков 

«Готовим рюкзаки в поход» 

 

 

 

В  целях популяризации и развития туристско-краеведческого 

движения среди обучающихся,  воспитания у обучающихся патриотизма и 

гражданственности, бережного отношения к природному и культурному 

наследию окружающего мира, эстетического отношения детей к природе в 

МБУ ДД «Центр детского творчества» НМР РТ прошел районный конкурс  

рисунков «Готовим рюкзаки в поход». В конкурсе приняли участие 49 работ 

из 21 общеобразовательного учреждения  Нурлатского муниципального 

района РТ: МБОУ «Б.Озерская СОШ», МБОУ «Бурметьевская СОШ », 

МБОУ «Егоркинская СОШ», МБОУ «Елаурская СОШ», МБОУ 

«К.Марасинская СОШ», МБОУ «Мамыковская СОШ», МБОУ 

«Н.Иглайкинская СОШ», МБОУ «Среднекамышлинская СОШ»,  МБОУ 

«Тимерликовская ООШ», МБОУ «Фомкинская СОШ»,  МБОУ 

«Чулпановская СОШ», МБОУ «Якушкинская СОШ»,  МБОУ «Андреевская 

ООШ»,  МБОУ «Курманаевская  ООШ»,  МБОУ «Н.Альметьевская ООШ», 

МАОУ «СОШ №2»,  МАОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МАОУ «СОШ 

№9», ЦДТ, Школа-интернат. 

 

Для проведения конкурса создано жюри в составе: 

1.Мельникова Г.В.– директор МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2.Мусина Т.Г – зам. директора ЦДТ по организационно-массовой работе.  

3.Соловьева О.А. – зам. директора ЦДТ по учебно-воспитательной работе. 

4 Карымова А.С. – методист ЦДТ. 

 

На основании решения жюри приказываю:  

1. Присудить места: 

Номинация  «Как прекрасен этот мир» рисунки 7-9 лет 

1 место-Галлямова Аделя. МБОУ «Фомкинская СОШ». Рук. Галлямова Г.Ф. 



1 место- Бильданов Дамис. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья». Рук. Бадыгина Р.М. 

1 место- Анисимова Надежда.  МБОУ «Б.Озерская СОШ». Рук. Пенькова 

Е.Г. 

2 место- Валеев Султан. МБОУ «Чулпановская СОШ». Рук. Валиахметова 

Р.Ш. 

2 место – Тарасов Тимофей. МБОУ «Андреевская ООШ» . Рук. Абрамова 

В.А. 

2 место- Исмаилова Зульфира. МБОУ «Бурметьевская СОШ». Рук. 

Мухутдинова М.И. 

3 место – Васильев Артем. МБОУ «Якушкинская СОШ». Рук. Ермошкина 

Ю.А. 

3 место – Васюткин Айрат. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья». Рук. Галеева Х.К. 

3 место- Анисимов Илья. МБОУ «Егоркинская СОШ». Рук. Осипова Г.А. 

 

Номинация  «У похода есть начало, а конца походу нет» рисунки 10-13лет 

1 место – Богданова Ника. МБУ ДО «ЦДТ». МБУ «Якушкинская СОШ». 

Рук. Богданова Н.И. 

1 место – Рыжков Артем. МБОУ «Б.Озерская СОШ». Рук. Петрова Н.А. 

2 место – Душенькина Дарья. МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат. Рук. Минигулова 

Р.Х. 

2 место- Иванов Роман. «Среднекамышлинская СОШ». Рук. Хвалеева О.Ю. 

3 место – Маринин Иван. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Маринина И.И. 

3 место – Валеев Булат. МБОУ «К.Марасинская СОШ». Рук. Валеева  Л.А. 

 

 

Номинация  «Лучше гор могут только горы», рисунки 14-18 лет 

1 место – Рафикова Алена. МБОУ «Мамыковская СОШ». Рук. Рафикова Г.Л. 

2 место – Терешина Руфина. МАОУ «СОШ №2» . Рук. Мухаметзянова  Р.А. 

2 место – Алиева Аминат.  МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. рук. Аскарова Л.М. 

3 место -  Гаврилов Алексей. МБОУ «Среднекамышлинская СОШ». рук. 

Хвалеева О.Ю. 

3 место – Кайзер Эмилия. МБОУ «Б.Озерская СОШ». Рук. Кайзер И.Н. 

 

2. Победителей    наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 
 

№ ФИ участника ОУ руководитель 

1 Жумабоева Мардона 

Тимербулатов Салават 

 

МБОУ «Н.Иглайкинская 

СОШ» 

Ханяфиева Г.Н. 

Валеева Э.Ш. 

2 Галеев Денис МБОУ «Елаурская СОШ» Филиппова З.В. 

3 Ганеева Зарина 

Саетов Камиль 

Мухамадрахимов Фазыл 

Кульмухаметов Альфир 

МБОУ «Курманаевская 

ООШ».  

Хасаншина Р.Н. 

Ганиева Г.Ф. 

Ганиева И.И. 

 

4 Егорова Юлия 

Егорова Василиса 

МБОУ «Тимерликовская 

ООШ».  

Кашкарова Л.А. 

5 Аскарова Ляйсан МБОУ «Н.Альметьевская 

ООШ» 

Аскарова Р.Р. 

6 Никифорова Инесса МБОУ «Якушкинская СОШ». Алякимова Т.В. 

7 Юршевич Варвара 

Михеев Артур 

Павлова Софья 

МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат Кольцова Н.В. 

 

Иванова И.А. 

8 Гиниятуллин Альберт 

Сашина Галина 

Клявлина Злата 

Гимадеева Рамиля 

МБОУ «Чулпановская СОШ»  Ахмадуллин Г.Р. 

Гаязова Н.В. 

Валиахметова Р.Х. 

9 Синдрякова  Дарья 

Абрамова Александра 

Калимуллина Самира 

Гарифуллин Азамат 

Зиганшина Сюмбель 

МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат Салахова А.Г. 

Чеботарева Н.В. 

Мухаметова Л.А. 

Салахова А.Г. 

Аскарова Л.М. 

10 Сафина Гульназ МБОУ «Бурметьевская 

СОШ» 

Мухутдинов И.А. 

11 Воскобойник Дарья МБОУ «Б.Озерская СОШ» Майкова А.И. 

12 Никитин Егор 

Алексеева Алина 

МБОУ «Андреевская ООШ» Колесникова Е.П. 

Абрамова В.А. 

13 Светкина Анна 

Яковлева Анастасия 

 Филиал МБОУ 

«Якушкинская СОШ НМР 

РТ» в д. Илюткино 

 

Федорова К.В. 

14 Григорьев Данил 

Никифоров Рафис 

ГБОУ «Нурлатская школа-

интернат для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Файзуллина Э.Н. 

Бадыгина  Р.М. 

15 Галимова Инзиля МБОУ «Фомкинская СОШ» Садртдинова Р.Н. 


